

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99**Telefone:** (49) 3527-8800**Endereço:** Av. XV de Novembro, 378 - Centro**CEP:** 89600-000 - Joaçaba**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 30/2023****Processo Adm.:** 97/2023**Data do Processo:** 05/07/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 97/2023
b) Nr. Licitação: 30/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 26/10/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição eventual e futura de materiais esportivos e educativos destinados a atender a demanda da Superintendência de Esportes, bem como, o atendimento das demandas dos órgãos participantes.*

Participante: ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	KIT CARTÃO DE ARBITRO	14,000	KIT	14,00	196,00
10	JOGO DE BOCHAS	7,000	KIT	590,00	4.130,00
11	jogo de domino profissional	67,000	UN	21,10	1.413,70
13	LONA	14,000	UNIDA	59,90	838,60
14	LONA	14,000	UNIDA	80,00	1.120,00
17	RAQUETE DE BADMINTON	180,000	UN	24,00	4.320,00
19	REDE DE FUTEBOL SUIÇO	29,000	PAR	240,00	6.960,00
20	REDE DE FUTSAL	29,000	PAR	328,50	9.526,50
21	REDE DE HANDEBOL	9,000	PAR	360,00	3.240,00
22	REDE PARA VÔLEI DE PRAIA	16,000	UNIDA	125,00	2.000,00
25	TABELA DE BASQUETE	26,000	UNIDA	729,00	18.954,00
26	TRAVE DE FUTEBOL	31,000	PAR	204,00	6.324,00
28	BOLA DE FUTEBOL	21,000	UNIDA	32,50	682,50
37	POSTE DE QUADRA DE TÊNIS	3,000	UNIDA	540,00	1.620,00
38	CABO DE AÇO	5,000	MT	39,75	198,75
40	OVERGRIP	8,000	KIT	100,00	800,00
42	LONA PLÁSTICA	11,000	M²	95,00	1.045,00
43	Cone de sinalização - 50 CM	90,000	UNIDA	10,80	972,00
45	bola oficial de volei	72,000	UN	26,80	1.929,60
53	MARCAÇÃO FITA VOLEI DE PRAIA PROFISSIONAL	11,000	KIT	69,50	764,50
54	CORDA DE PULAR	50,000	UN	8,90	445,00
56	COLCHONETE	184,000	UNIDA	24,50	4.508,00
57	BOLA YOGA	42,000	UNIDA	39,50	1.659,00
59	MINI BANDS	45,000	KIT	14,50	652,50
60	ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINAMENTO FUNCIONAL	11,000	UN	44,00	484,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
63	DISCOS DE TREINAMENTO (CHAPÉU CHINÊS)	5,000	KIT	30,00	150,00
64	HALTERES DE 1 À 5KG - KIT	48,000	KIT	290,00	13.920,00
65	TORNOZELEIRA 1KG	8,000	PAR	20,00	160,00
66	TORNOZELEIRA 2KG	8,000	PAR	26,00	208,00
67	TORNOZELEIRA 3KG	8,000	PAR	30,00	240,00
69	ROLO DE MASSAGEM	8,000	UN	64,90	519,20
70	RODA ABDOMINAL E LOMBAR	11,000	UN	29,90	328,90
75	BARREIRINHA INFANTIL	21,000	UN	49,80	1.045,80
79	BAMBOLÊ	120,000	UN	3,20	384,00
91	BASTÃO DE MADEIRA	50,000	UNIDA	15,00	750,00
92	MINI BANDS	35,000	KIT	11,00	385,00
94	TRAVES OFICIAIS PARA FUTEBOL SOCIETY	4,000	PAR	3.100,00	12.400,00
95	TRAVES OFICIAIS PARA FUTEBOL DE CAMPO	4,000	PAR	4.900,00	19.600,00
96	TRAVES PARA FUTSAL	6,000	PAR	1.700,00	10.200,00
97	TRAVE DE FUTEBOL	9,000	PAR	720,00	6.480,00
98	POSTE DE QUADRA DE VÔLEI	6,000	PAR	860,00	5.160,00
101	TRAVE PARA HANDEBOL	2,000	PAR	2.200,00	4.400,00
				Total do Participante:	151.114,55

Participante: BANDEIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA

85	bola oficial de volei	85,000	UN	250,00	21.250,00
				Total do Participante:	21.250,00

Participante: BRUNA ALVES DE SOUZA

2	BOLA DE FUTSAL	122,000	UNIDA	68,78	8.391,16
9	CRONOMETRO PARA TREINO	22,000	UNIDA	28,50	627,00
16	PETECA DE BADMINTON	140,000	UN	25,50	3.570,00
47	BOLA DE FUTEVÔLEI	25,000	UNIDA	120,00	3.000,00
				Total do Participante:	15.588,16

Participante: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

55	APITO PROFISSIONAL	20,000	UNIDA	9,90	198,00
81	KIT BOCHA PARAOLIMPICA	4,000	KIT	619,90	2.479,60
89	BARALHO PARA TRUCO	42,000	UNIDA	11,90	499,80
				Total do Participante:	3.177,40

Participante: DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907

35	REDE DE BEACH TENNIS	5,000	UNIDA	235,00	1.175,00
36	REDE DE TÊNIS MASTER	4,000	UNIDA	325,00	1.300,00
				Total do Participante:	2.475,00

Participante: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA

39	BOLA DE TÊNIS	10,000	KIT	248,90	2.489,00
				Total do Participante:	2.489,00

Participante: FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA

29	PETECA TRADICIONAL	60,000	UNIDA	5,00	300,00
33	RAQUETE DE BEACH TENNIS	14,000	UNIDA	279,00	3.906,00
90	BARALHO PARA CANASTRA	42,000	UNIDA	12,00	504,00
				Total do Participante:	4.710,00

Participante: GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	BOLA DE BEACH TENNIS	10,000	KIT	118,00	1.180,00
44	ARO DE BASQUETE	10,000	PAR	245,00	2.450,00
				Total do Participante:	3.630,00

Participante: JOSE PAULO BITENCOURT

4	bola handebol	120,000	UN	38,90	4.668,00
				Total do Participante:	4.668,00

Participante: KALBRINK MAT. E EQUIP. EDUCATIVOS LTDA

30	TENDA GAZEBO	16,000	UNIDA	511,00	8.176,00
32	CORDA ELÁSTICA	38,000	UN	15,50	589,00
52	BOLA DE TÊNIS DE CAMPO	22,000	UN	42,00	924,00
99	TABELA DE BASQUETE - PAR	5,000	PAR	5.000,00	25.000,00
100	TABELA DE BASQUETE	6,000	UNIDA	5.090,00	30.540,00
102	CAMA ELÁSTICA	1,000	UN	2.310,00	2.310,00
				Total do Participante:	67.539,00

Participante: LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA

18	REDE DE BASQUETE	50,000	PAR	55,00	2.750,00
				Total do Participante:	2.750,00

Participante: LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

1	BOLA DE FUTSAL	120,000	UNIDA	70,00	8.400,00
3	bola handebol	120,000	UN	44,00	5.280,00
5	bola handebol	120,000	UN	49,00	5.880,00
6	BOLA DE ESPIROBOL	18,000	UNIDA	89,00	1.602,00
7	BOMBA PARA ENCHER BOLAS	43,000	UNIDA	16,50	709,50
23	REDE DE VOLEIBOL	15,000	UNIDA	90,00	1.350,00
46	BOLA DE VOLEI DE AREIA	41,000	UNIDA	42,00	1.722,00
48	BOLA DE FUTEBOL	32,000	UNIDA	79,00	2.528,00
49	BOLA DE BASQUETE	26,000	UNIDA	35,00	910,00
50	BOLINHAS DE TÊNIS DE MESA	68,000	KIT	16,90	1.149,20
86	bola oficial de volei	85,000	UN	48,00	4.080,00
87	BOLA DE FUTEBOL	33,000	UNIDA	98,00	3.234,00
88	BOLA DE FUTEBOL	33,000	UNIDA	69,00	2.277,00
				Total do Participante:	39.121,70

Participante: MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

15	MINI CONE	130,000	UN	3,60	468,00
27	Boia/Macarrão Flutuador Para Piscina	50,000	UNIDA	7,40	370,00
				Total do Participante:	838,00

Participante: NACIONAL BORRACHAS LTDA

31	TATAME EM EVA	162,000	UNIDA	421,98	68.360,76
				Total do Participante:	68.360,76

Participante: ONEVIO BETTONI

41	LONA PLÁSTICA REFORÇADA IMPERMEÁVEL	11,000	UNIDA	399,00	4.389,00
				Total do Participante:	4.389,00

Participante: REGIS COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	RAQUETE DE TENIS DE MESA	146,000	UNIDA	43,24	6.313,04
				Total do Participante:	6.313,04

Participante: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

24	REDE PARA BADMINTON	17,000	UNIDA	124,90	2.123,30
58	FAIXA ELÁSTICA	45,000	UNIDA	155,95	7.017,75
73	DARDO DE ATLETISMO	7,000	UNIDA	77,90	545,30
76	BLOCO DE PARTIDA - ESPORTES	13,000	PAR	51,96	675,48
77	MINI VARA - ATLETISMO	2,000	UN	343,90	687,80
				Total do Participante:	11.049,63

Participante: START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

61	KIT AGILIDADE	10,000	KIT	189,88	1.898,80
62	KIT BARREIRA DE AGILIDADE	11,000	KIT	153,87	1.692,57
68	DICO DE EQUILÍBRIO	8,000	UNIDA	57,85	462,80
71	BASTÃO DE REVEZAMENTO PLÁSTICO ATLETISMO	3,000	KIT	62,86	188,58
72	PELOTA ATLETISMO	9,000	UN	23,88	214,92
74	DISCO DE PVC - ESPORTES	9,000	UN	31,90	287,10
78	COLCHÃO AUXILIXAR - ATLETISMO	11,000	UN	404,88	4.453,68
82	DISCO DE ATLETISMO DE AÇO E ABS	8,000	UN	174,00	1.392,00
83	BLOCO DE PARTIDA - ESPORTES	15,000	PAR	300,00	4.500,00
93	BOLA EM BORRACHA OU PVC	40,000	UN	16,90	676,00
				Total do Participante:	15.766,45

Participante: TOKNOBRE COMERCIAL LTDA

12	jogo xadrez das cores	56,000	UN	56,90	3.186,40
				Total do Participante:	3.186,40

Total Geral: 428.416,09

Joaçaba, 26 de Outubro de 2023

Assinatura do Responsável